
1 

 

 

 

 

Rámcová dohoda na dodávku drogistického a ostatního materiálu 

2023 – 2027 

č.: 4200013282 
 

1. Smluvní strany 

 

Státní zemědělský intervenční fond (SZIF) 

zřízený zákonem č. 256/2000 Sb., o Státním zemědělském intervenčním fondu a o změně 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Sídlo firmy:   Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1    

IČO:    48133981 

DIČ:        CZ48133981 

Bankovní spojení:   ČNB, pobočka Praha  

Číslo účtu:                130008-3926001/0710 

Datová schránka:  jn2aiqd 

Zastoupená   Ing. Alešem Hrdličkou, ředitelem Sekce ekonomické 

 

  (dále jen „SZIF“ nebo „Zadavatel“) na straně jedné 

 

a 

 

účastník:    Bartoň a Partner s.r.o. 

zapsaný v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 27441 

Sídlo firmy:    Chválkovice 580, 779 00 Olomouc 

IČO:     26810093 

DIČ:     CZ26810093 

Bankovní spojení:   ČSOB, a.s. 

Číslo účtu:    259358650/0300 

Zastoupená:   xxxxxxxxxxxx  

 

(dále jen „Dodavatel“) na straně druhé 

 

(dále společně také jen „smluvní strany“ a každý jednotlivě rovněž „smluvní strana“) 

 

Smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají ve smyslu § 131 a násl. zákona                              

č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, tuto: „Rámcovou dohodu na dodávku drogistického 

a ostatního materiálu 2023-2027 (dále jen „Rámcová dohoda“ nebo „Dohoda“)“. 

 

2. Úvodní ustanovení 

 

2.1  Dne 25.9.2023 vyhlásil kupující v elektronickém nástroji E-ZAK veřejnou zakázku 

malého rozsahu, systémové číslo P23V00000098  s názvem „Dodávky 

drogistického zboží a ostatního materiálu na CP SZIF v objektu Ve Smečkách 33, 

110 00 Praha 1“ (dále také jen „zboží“), včetně dopravy. 



2 

 

2.2 Dodavatel prohlašuje, že se náležitě seznámil se všemi zadávacími podmínkami této 

veřejné zakázky, a že je způsobilý ke splnění všech svých závazků podle této 

Rámcové dohody. 

2.3 Dodavatel prohlašuje, že zaměstnává na pracovních místech zřízených pro osoby se 

zdravotním postižením ve smyslu § 75 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 

znění pozdějších předpisů, alespoň 50 % osob se zdravotním postižením 

z celkového počtu svých zaměstnanců. 

 

 

3. Účel a předmět Rámcové dohody a Dílčích smluv 

 
3.1 Účelem této Rámcové dohody je úprava právních vztahů, vzájemných práv a povinností 

mezi smluvními stranami, dále stanovení podmínek pro uzavírání dílčích smluv na 
základě Rámcové dohody (dále jako „Dílčí smlouvy“) postupem bez obnovení soutěže 
mezi smluvními stranami. 

3.2 Uzavření této Rámcové dohody ve smyslu § 131 a násl. ZZVZ umožní SZIF zadávat 
jednotlivé veřejné zakázky a uzavírat Dílčí smlouvy na dodávky drogistického zboží a 
ostatního materiálu do sídla Zadavatele. 

3.3 Předmětem plnění Dílčích smluv je zajištění průběžných dodávek drogistického zboží 
a ostatního materiálu v provedení a jakosti dle ujednání této Rámcové dohody a dle 
Přílohy č. 1 – Ceník zboží, která je nedílnou součástí této Rámcové dohody. 

3.4 Písemnou dílčí objednávku prodávající potvrdí do 24 hodin od odeslání objednávky, a 
termín dodání bude uskutečněn do 5 pracovních dní od potvrzení dílčí objednávky. 

3.5 V případě prokazatelného (tj. prokázaného Dodavatelem) ukončení výroby jakéhokoli 
druhu zboží, uvedeného v příloze č. 1 této rámcové smlouvy, je dodavatel povinen o 
tom kupujícího včas vyrozumět. V takovém případě se smluvní strany dohodnou na 
aktualizaci ceníku, který je součástí přílohy č. 1 této rámcové smlouvy, s tím, že 
uvedený druh zboží bude buď nahrazen jiným zaměnitelným zbožím (výrobkem) 
obdobné kvality, ceny a shodného účelu, nebo vypuštěn z ceníku 

 

4. Dílčí smlouva a Dílčí objednávka 

 
4.1 Předmětem Dílčích smluv (objednávek) bude závazek Dodavatele dodat Zadavateli 

drogistické zboží a ostatní materiál, a to dle požadavků stanovených v dílčích 
objednávkách (dále jako „Dílčí objednávka“), včetně dopravy, obalového materiálu. 
Konkrétní druhy zboží budou Zadavatelem vždy specifikovány v jednotlivých 
písemných Dílčích objednávkách.  

4.2 Samotné uzavření této Rámcové dohody neopravňuje Dodavatele k jakémukoliv plnění. 
Veškerá plnění budou realizována na základě Dílčích smluv a v nich obsažených 
Dílčích objednávkách, uzavřených v souladu s touto Rámcovou dohodou. 

4.3 Dílčí smlouvy dle této Rámcové dohody budou uzavírány písemnou formou. Při plnění 
Dodavatele v dodávkách v částkách nižších než 50.000,-- Kč bez DPH, bude Smluvními 
stranami za dostatečnou považována písemná Dílčí objednávka. 

4.4 V písemné Dílčí objednávce Zadavatel stanoví konkrétní požadavky na předmět dílčího 
plnění. 

4.5 Písemná Dílčí objednávka bude Dodavateli zaslána Zadavatelem e-mailem odeslaným 
z e-mailové adresy oprávněné osoby Zadavatele.  

4.6 V případě uzavření Dílčí smlouvy platí, že Dílčí smlouva je uzavřena a nabývá platnosti 
jejím podpisem oběma smluvními stranami. Účinnosti Dílčí smlouva nabývá ve všech 
případech, až v okamžiku uveřejnění v Registru smluv. 



3 

 

4.7 Objem a rozsah poskytovaného plnění Dodavatelem musí být v souladu s písemnou 
objednávkou Zadavatele a touto Rámcovou dohodou. V opačném případě Zadavatel 
není povinen k uhrazení nákladů vzniklých Dodavateli v souvislosti s dodáním dílčího 
plnění. 

4.8 Dodavatel není oprávněn překročit cenu uvedenou v Dílčí objednávce, resp. Dílčí 
smlouvě a nesmí překročit ani cenu uvedenou v Příloze č. 1 této Rámcové dohody. 

4.9 Zástupcem Dodavatele a osobou jí pověřenou pro účely této Rámcové dohody, jakož i 
jednotlivých Dílčích smluv a Dílčích objednávek, neuvádí-li konkrétní Dílčí 
objednávka či smlouva jinak, je xxxxxxx, e-mail:xxxxxxxxx, tel.xxxxxxxxxx  

4.10 Místem plnění předmětu veřejné zakázky je Centrální pracoviště SZIF na adrese Ve 
Smečkách 33, Praha 1. 

4.11 Kterákoliv ze stran může od Dílčí smlouvy nebo Dílčí objednávky odstoupit 
s okamžitou účinností v případě jejího podstatného porušení druhou smluvní stranou. 

4.12 Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení Dílčí smlouvy nebo Dílčí 
objednávky se bude vždy považovat:   

a) prodlení Dodavatele s plněním povinností dle Dílčí smlouvy nebo Dílčí objednávky 

po dobu delší než 10 (deset) kalendářních dnů; 

b) prodlení Zadavatele se zaplacením faktury za zboží dle příslušné Dílčí smlouvy nebo 

Dílčí objednávky po dobu delší než 30 (třicet) kalendářních dnů. 
 

5. Cena a platební podmínky 

 
5.1 Celková cena za drogistický a ostatní materiál dodaného dle této Dohody je stanovena 

jako limitní a nesmí v součtu překročit částku 400.000,--  Kč (slovy: čtyři sta tisíc korun 
českých) vč. DPH. 

5.2 Jednotkové ceny zboží jsou uvedeny v příloze č. 1 této Rámcové dohody. Jednotkové 
ceny jsou pro Dodavatele závazné po celou dobu platnosti této Rámcové dohody. 

5.3 Jednotkové ceny je Dodavatel oprávněn každoročně zvyšovat podle míry inflace, 
vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu podle inflačního koeficientu pro 
jednotlivé komodity, publikovaného Českým statistickým úřadem, vždy ke dni podpisu 
této Dohody. O této skutečnosti bude zhotovitel písemně informovat objednatele 

5.4 V případě vyčerpání výše uvedeného finančního limitu nebo uplynutí doby plnění dle 
čl. VIII odst. 8.3 Rámcová dohoda zaniká. Smluvní strany souhlasí s tím, že uvedená 
finanční částka nemusí být v průběhu účinnosti Rámcové dohody vyčerpána.  

5.5 Cena za plnění předmětu Dílčí smlouvy nebo Dílčí objednávky bude Zadavatelem 
uhrazena na základě daňového dokladu – faktury, vystavené Dodavatelem. 

5.6 Dodavatel je oprávněn fakturovat cenu až po dodání zboží (dílčího plnění) do místa 
plnění a po podepsání Dodacího listu 

5.7 Na jednotlivá dílčí plnění Zadavatel nebude poskytovat Dodavateli žádné finanční 
zálohy. 

5.8 Termín splatnosti daňového dokladu/faktury je 21 (dvacet jedna) kalendářních dnů ode 
dne jejího doručení Zadavateli. Platba se považuje za uhrazenou dnem odepsání 
odpovídající částky z účtu Zadavatele ve prospěch Dodavatele. 

5.9 Daňový doklad/Faktura bude obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu 
ve smyslu příslušných zákonných ustanovení. V případě, že faktura nebude mít 
odpovídající náležitosti, je Zadavatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět 
Dodavateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu 
Zadavateli. 

 

 

 

 

6. Záruka, záruční doba a reklamace 



4 

 

 

6.1 Prodávající prohlašuje, že zaručuje dohodnuté vlastnosti zboží, zejména trvanlivost a 

nezávadnost zboží. 

6.2  Oznámení o vadách zboží může být učiněno ze strany kupujícího jakoukoliv formou, včetně 

telefonické a musí být následně potvrzeno bez zbytečného odkladu ze strany prodávajícího 

písemnou formou (např. faxem, dopisem, prostřednictvím elektronické pošty), popř. 

telefonicky, přičemž se uvede výstižný popis vady zboží a jméno oznamovatele výskytu vady 

na zboží za stranu kupujícího. 

6.3  Prodávající neodpovídá kupujícímu za vady na zboží způsobené u kupujícího živelnou 

pohromou, mechanickým poškozením nebo neodborným zásahem ze strany kupujícího nebo 

třetí osoby. 

 

7. Smluvní pokuta, úrok z prodlení a náhrada škody 
 

7.1 Nedodá-li Dodavatel Zadavateli zboží ve smluvené lhůtě, je povinen zaplatit Zadavateli 
smluvní pokutu ve výši 500,-- Kč (slovy: pět set korun českých) za každý i započatý 
kalendářní den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Zadavatele na 
náhradu škody v částce převyšující zaplacenou smluvní pokutu. 

7.2 V případě prodlení Zadavatele s úhradou faktury za dodané a převzaté zboží je 
Dodavatel oprávněn požadovat po Zadavateli úhradu úroku z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

 

8. Závěrečná ustanovení 

 
8.1 Dodavatel prohlašuje, že zboží, které bude dodávat na základě Dílčích smluv a Dílčích 

objednávek dle této Rámcové dohody, není zatíženo žádnými právy třetích osob. 
8.2 Dílčí smlouvy a Dílčí objednávky jsou splněny řádným a včasným dodáním zboží (resp. 

dodáním dílčího plnění). 
8.3 Tato Rámcová dohoda je uzavřena na dobu určitou 4 (čtyř) let, ode dne účinnosti. 
8.4 Tuto Rámcovou dohodu lze před uplynutím doby, na níž byla sjednána, ukončit 

písemnou dohodou smluvních stran, výpovědí či odstoupením, a to za podmínek 
uvedených dále v tomto článku. Odstoupení od této Rámcové dohody či její výpověď 
musí být učiněna písemně a doručena druhé smluvní straně osobně, doporučenou poštou 
nebo prostřednictvím datové schránky. 

8.5 Dodavatel se zavazuje nezneužít a neprozradit třetí osobě jakékoliv důvěrné informace 
získané v průběhu trvání smluvního vztahu mezi ním a Zadavatelem a ani je nepoužít 
v rozporu s jejich účelem pro své potřeby. Za důvěrné se považují veškeré informace, 
které nelze získat z veřejně přístupných zdrojů, a dále veškeré, které jsou Zadavatelem 
jako důvěrné prokazatelně označeny. 

8.6 Kterákoliv ze smluvních stran může od této Rámcové dohody odstoupit s okamžitou 
účinností v případě jejího podstatného porušení druhou smluvní stranou. Strany se 
dohodly, že za podstatné porušení této Rámcové dohody se bude vždy považovat: 
a) prodlení Dodavatele s plněním povinností dle této Rámcové dohody, resp. dle 

Dílčích smluv a Dílčích objednávek sjednaných dle této Rámcové dohody, po dobu 

delší než 10 (deset) kalendářních dnů; 

b) prodlení Zadavatele se zaplacením faktury po dobu delší než 30 (třicet) 

kalendářních dnů ode dne doručení písemného vyrozumění Dodavatele o prodlení 

Zadavatele s úhradou faktury a o jeho zamýšleném odstoupení od této Rámcové 

dohody; 

c) pokud Dodavatel neplní předmět této Rámcové dohody řádným způsobem, přičemž 

jeho postup vede opakovaně a nepochybně k prokazatelně vadnému plnění a na 

tento stav byl Dodavatel alespoň 2 krát Zadavatelem písemně upozorněn; 



5 

 

d) pokud vůči majetku Dodavatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh na Dodavatele byl zamítnut proto,               

že majetek Dodavatele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo 

Dodavatel vstoupí do likvidace. 
8.7 Zadavatel je oprávněn tuto Rámcovou dohodu vypovědět bez udání důvodu, a to                       

s výpovědní lhůtou 2 (dva) měsíce, která počíná běžet od 1 (prvního) dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi. Po dobu výpovědní lhůty trvají všechna práva a 
povinnosti stran touto Rámcovou dohodu, resp. Dílčí smlouvou nebo Dílčí objednávkou  
založené. Nedohodnou-li se strany písemně jinak, je Dodavatel povinen dodat zboží,              
na němž se se Zadavatelem dohodl do doby doručení výpovědi, není-li ve výpovědi 
stanoveno jinak. Zadavatel je povinen toto zboží v souladu s touto Rámcovou, resp. 
Dílčí smlouvou nebo Dílčí objednávkou Dodavateli zaplatit. 

8.8 V případě ukončení této Rámcové dohody před uplynutím doby, na níž byla sjednána, 
může Zadavatel požadovat, že určité dílčí plnění nebude dodáno nebo že se s jeho 
dodáním nezapočne, ačkoliv bylo mezi stranami závazně sjednáno na základě Dílčí 
smlouvy nebo Dílčí objednávky. Zadavatel v takovém případě uhradí Dodavateli 
vzniklé náklady v souvislosti se započatým plněním a jeho předčasným ukončením, za 
předpokladu, že takové náklady byly Dodavatelem vynaloženy v souladu s příslušnou 
Dílčí smlouvou, Dílčí objednávkou a s touto Rámcovou dohodou a že budou 
Dodavatelem Zadavateli řádně doloženy. Nárok na úhradu nákladů dle předchozí věty 
však Dodavatel nemá v případě, že k ukončení této Rámcové Dohody, byť ze strany 
Zadavatele, došlo z důvodů stojících na straně Dodavatele. 

8.9 Smluvní strany jsou oprávněny navrhnout změny a doplňky k této Rámcové dohodě při 
respektování příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Případné změny a doplňky této Rámcové 
dohody je možné činit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků. 
Platnosti nabudou tyto dodatky podpisem oprávněných zástupců smluvních stran 
účinnosti dnem jejich zveřejnění v Registru smluv. Pro vyloučení všech pochybností 
smluvní strany v této souvislosti sjednávají, že za písemnou formu nebude považována 
výměna e-mailových, textových nebo jiných elektronických zpráv. 

8.10 Tato Rámcová dohoda je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech, každý s platností 
originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 (jeden) stejnopis. 

8.11 Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran a účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. 

8.12 Smluvní strany shodně prohlašují, že tato Rámcová dohoda je projevem jejich pravé  
   a svobodné vůle a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

8.13 Dodavatel prohlašuje, že tato Rámcová dohoda neobsahuje informace, které nelze 
poskytovat podle právních předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. 
Prodávající bere na vědomí, že Zadavatel coby povinná osoba ve smyslu zákona                       
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o Registru smluv (zákon o Registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen smlouvu uveřejnit v Registru smluv. Tato skutečnost nebrání 
Dodavateli, aby i z jeho strany došlo k uveřejnění této Rámcové dohody.  Smluvní 
strany jsou povinny nejpozději do 10-ti dnů ode dne podpisu této Rámcové dohody 
provést kontrolu, zda je tato uveřejněna v Registru smluv. V případě, že Dodavatel 
zjistí, že uveřejněna v Registru smluv není, je povinen neprodleně písemně informovat 
kontaktní osobu Zadavatele anebo ji sám uveřejnit. 



6 

 

8.14 Ohledně zpracování osobních údajů, ke kterému může v souvislosti s předmětem této 
Dohody dojít, smluvní strany se zavazují vystupovat tak, aby byly v co nejširší míře 
dodržovány povinnosti stanovené Nařízením EU 2016/679 (dále jen jako „GDPR“) a 
souvisejícími právními předpisy. Tento způsob vystupování spočívá zejména v 
dodržování povinnosti mlčenlivosti v souvislosti se zpracovávanými osobními údaji, 
dále uplatňování zásad stanovených čl. 5, čl. 24 GDPR a následujících při zpracování 
osobních údajů a v neposlední řadě také v povinnost přiměřeně reagovat na uplatněná 
práva subjektů údajů dle čl. 12 GDPR a následujících. S ohledem na dodržování těchto 
povinností, jakož i za účelem splnění povinností při kontrole dle zvláštních předpisů, si 
jsou smluvní strany povinny poskytnout veškerou nutnou součinnost. Výše uvedený 
výčet povinností je výčtem demonstrativním. Smluvní strany berou na vědomí, že 
ucelená politika zásad SZIF je zveřejněna na stránkách www.szif.cz.  

 
8.15 Nedílnou součástí této Rámcové dohody jsou: 

Příloha č. 1 – Ceník zboží 

 

 

 

 

V Praze, dne        V Praze, dne   

 

Za Zadavatele:      Za Dodavatele: 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________   _____________________________________ 

Ing. Aleš Hrdlička      xxxxxxxxxx 

ředitel Sekce ekonomické      


		2023-10-10T11:02:14+0200




